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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj. Kryetare, Manjola KAMOLLI

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:
PR NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"

Me respekt,
KRYETARI

Tlir XHAK

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: b ] (
¢ e \R, )
Nr. i fageve A4 t€ relacioni shoqérues: < 9)
kA e

Nr. i i fletéve t& dokumenteve q& shogérojné projekt-vendimin:

Bulevardi “Rreshit Collaku™. Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




Nr. Prot.

Né mbéshtetje t&, shkronjés "c¢", pika 1.3, & nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit 54,
te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012,
"Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024 , Vendimin

nr.128 daté 22.12.2025

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC

KRYETARI

Pogradec, mé . .2026

PROJEKT-VENDIM

NR.

PER
PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"

pér Bashkite pér vitin 2025, Késhilli i Bashkisé:

JDATE . 2026

VENDOSI:

1. Te miratoje shtesen ne Buxhetin e Bashkise Pogradec si me poshte:

“Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t&¢ Bashkis¢ pér vitin 2026,
shkresén nr. 18133/1, daté 24.12.2025, né zbatim té& ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257,
aneksit 9 “Granti i Performancés pér bashkité”, si dhe udhézimit (& pérbashkét t& Ministrit té
Financave dhe Ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté 11.07.2025 dhe nr. 10725,
daté 11.07.2025 “Pér kriteret, procedurat dhe treguesit pér shpérndatjen e Grantit t& Bazuar né Performancé

Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlera me TVSH
00 0l 04960 604 2136001 4,404,494.38
00 01 04960 604 2136001 5,444,356.62

9,848,851.00
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2. Te miratoje shperndarjen si me poshte A&

= \

Grupi Kapitulli Titulli Artikulli Kodi Insitucionit | Vlera me TV.SH
00 01 01110 231 2136001 440449438

00 0l 01110 231 2136001 5.444.356.62

3.Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, Drejtoria ¢ Ekonomise dhe
Menaxhimit Financiar, prané¢ Bashkise Pogradec.

4, Vendimi té hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI
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N Q%L_Prot. Pogradec, mé 22 .0/ 2026

RELACION

PIER NJE SHTESE NIiY VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PEP: MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Tk BASHKISK POGRADEC PER VITIN 2026"

Té nderuar Késhilltaré,

Projekt - Vendimi g& po ju paragesim vijen si rrjedhoje e shkresén nr. 18133/1, daté 24.12.2025, n¢
zbatim t& ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, aneksit 9 “Granti i Performancés pér
bashkité”, si dhe udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t& Financave dhe Ministrit t€ Shtetit pér
Pushtetin Vendor nr. 1031/5, daté 11.07.2025 dhe nr. 10725, daté 11.07.2025 “Pér kriteret,
progedurat dhe treguesit pér shpérndarjen e Grantit t€ Bazuar né Performancé pér Bashkite pér vitin
20257,

Ky grant ju akordohet Bashkive né bazé t& plotésimit t& dokumentacionit t€ kérkuar nga Ministria.
Cdo document ka patur njé peréindje t& caktuar t& vlerésimit t& cilat mé pas do t€ mbidhen dhe do t&
llogaritet fondi pér ¢do Bashki. Pérgindjen mé & larté t& e kishte Plani i hartimit dhe mbaréshtimit
t& pyjeve dhe dokumntat e tjeré q¢ kérkoheshin ishin Plani i barazisé¢ Gjinore, Plani i

Arsimit Parauniversitar, treguesit e matjes sé Sistemit te performancés, niveli i pagesés s¢ borxheve
etj. N& bazé t& pérqindjeve Bashkia Pogradec ka pérfituar 9,848,851 leké.

Pér shkak (& kushteve té pafavorshme atmosferike té ditéve t& fundit, si reshjet e dendura t€ shiut,
pérmbytjet lokale dhe véshtirésité né qarkullim, &shté evidentuar nevoja e shtuar pér ndérhyrje t&
shpejté dhe t& vazhdueshme nga ana e shérbimeve tona. Mjetet aktuale né dispozicion jang t&
pamjaftueshme dhe né disa raste t¢ papérshtatshme pér pérballimin e situatave € krijuara, duke
siellé vonesa né kryerjen e detyrave dhe kufizim t& shérbimit ndaj qytetaréve. Pérballé kétyre
kushteve. sigurimi i 2 (dy) mjeteve motorike shtesé &shté i domosdoshém pér garantimin e
ndérhyrjeve né kohg, 1évizshmérisé dhe vijueshmérisé sé¢ shérbimeve. Blerja e kétyre mjeteve do t&
ndikojé drejtpérdrejt né:

» Pérballimin mé efikas té situatave té shkaktuara nga kushtet atmosferike
o Rritjen e gatishmérisé dhe shpejtésisé sé reagimit




e Sigurimin e vazhdimésisé sé shérbimeve publike

Né mbéshtetje t& sa mé sipér, kérkojmé miratimin e Bashkisé pér procedimin e blerjes’sé 2 mjeteve

motorike, né pérputhje me legjislacionin né fuqi. b7, \&
1
Ju Faleminderit,
KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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